*Ключові слова: Перша світова війна, освіта, Галицько-Буковинське генерал-губернаторство, Герцогство Буковина.*

*Завдяки злагоді ростуть малі держави,
через чвари гинуть великі держави.*

**Г. Сенкевич**

Перша світова війна, що спалахнула 19 липня (1 серпня за н. ст.) 1914 р., принесла не тільки величезні, катастрофічні руйни. Її наслідками були й небувалі соціальні потрясіння у світовій історії. Вона призвела до докорінних змін у політичній системі світу, передусім у Європі. Це крах трьох європейських імперій – Російської, Австро-Угорської й Німецької, виникнення нових держав з республіканською формою правління.

/ І.М. Петрюк // Система неперервної освіти: здобутки, пошуки, проблеми: матеріали міжнар. наук.–практ. конф., (Чернівці, 28–31 жовтня 1996 р.): у 6 кн. – Чернівці, 1996. – Кн.2: Історично-педагогічні аспекти неперервної освіти. – С. 107.
10. Прикарпатская Русь. – 1915. – 1 (14) янв. – С. 12–13.
11. Российский государственный военно–исторический архив. – Ф.2003. – Оп. 1. – Д.1. – Л.23.
12. Центральний державний історичний архів України в м. Києві. – Ф.361. – Оп. 1. – Спр. 110.
13. Черкач Н. Коротка хронологія історії педагогіки на Буковині / Н.Черкач // Крайова освіта. – 2000.